Образец документа напечатан в журнале «Главбух» № 21, 2017, стр. 82

82

Кадровая работа Неиспользованный отпуск

 Генеральному директору

 ООО «Метеор»

 М.Ф. Алексееву

 от начальника отдела снабжения

 Ю.С. Карпова

 ЗАЯВЛЕНИЕ

о замене дополнительного отпуска денежной компенсацией

В соответствии со ст. 126 Трудового кодекса РФ прошу заменить часть ежегодного оплачиваемого отпуска
за 2017 год, превышающую 28 календарных дней, денежной компенсацией. Прошу перечислить компенсацию
на зарплатную карту в течение 10 рабочих дней.

15 декабря 2017 г.  Ю.С. Карпов

 ООО «Метеор»

г. Москва   18 декабря 2017 г.

 ПРИКАЗ № 845

о замене части дополнительного отпуска денежной компенсацией

В соответствии со статьей 126 Трудового кодекса РФ

Приказываю:
Выплатить начальнику отдела снабжения Карпову Юрию Сергеевичу денежную компенсацию

за часть ежегодного оплачиваемого отпуска за 2017 год, превышающую 28 календарных дней, в количестве
трех календарных дней.

Бухгалтеру Ивановой С.А. произвести расчет компенсации и выплатить денежные средства в срок
до 29 декабря 2017 г.

Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Петрову Н.К.

Основание: заявление работника

Генеральный директор ООО «Метеор»            М.Ф. Алексеев

С приказом ознакомлен(а):

Начальник отдела снабжения         Ю.С. Карпов

Бухгалтер               С.А. Иванова

Главный бухгалтер            Н.К. Петрова

Образец 3. Заявление о замене дополнительных дней отпуска
компенсацией

Образец 4. Приказ о замене дополнительных дней отпуска
компенсацией

82

Замена

Заменить дополнительный отпуск денежной компенсацией можно только по заявлению сотрудника.

Период и продолжительность

В приказе распишите, за какой период и сколько дополнительных дней заменяете компенсацией.

за 2017 год, превышающую 28 календарных дней, денежной компенсацией. Прошу перечислить компенсацию
на зарплатную карту в течение 10 рабочих дней.

15 15 декдекабрабря 2я 2017017 г.г. ЮЮ.С..С. КаКарпорповв

 Ю.С. Карпов

   С.А. Иванова

Начальник отдела снабжен

Бухгалтер

ния

ГлаГлавнывный бй бухгу алтерер          НН.К.К ПеПетроовава

н